[image: ]

MOÇÃO DE APELO

	Apresentamos à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, ao Exmo. Prefeito Municipal para que intercede ao departamento competente, para que seja instalado COM URGÊNCIA um redutor de velocidade defronte ao Mercado São Domingos, na Avenida Papa João Paulo II.

JUSTIFICATIVA

	Estes Vereadores foram procurados por comerciantes e pedestres que por ali transitam, que há necessidade da instalação de um redutor de velocidade.

	Melhor ainda se for instalado uma faixa elevada de pedestres, haja vista a alta velocidade com que os carros sobem a avenida, e a faixa de pedestres que foi feita não é respeitada.

	Nesse sentido, pedimos o atendimento deste APELO com URGÊNCIA, visando a segurança viária, evitando-se acidentes graves no local.

	Sala das Sessões, 18 de abril de 2022.

Os Vereadores

EDNALDO BARBOSA PEREIRA (Carira)          POLIANA CAROLINE QUIRINO

[bookmark: _GoBack]

JAIR JOSÉ DOS SANTOS (Prof. Jair)
image1.png
PROTOCOLO 411/2022 - 18/04/2022 1

19 - LUCAS